
Gültig ab 06.02.2026

Allgemein: kirchenkreis.koeln-linksrheinisch@ekir.de Superintendentur : superintendentur.koeln-linksrheinisch@ekir.de

Rechtsträger Finanzen Bau- und Liegenschaften
Vor-/ Nachbereitung Sitzungsbegleitung

Sara Jekan Torsten Schulz Torsten Schulz ---
0221 33824 48 0221 33824 38 0221 33824 38
finanzen.begegnungsgemeinde@ekir.de bau.begegnungsgemeinde@ekir.de pb.begegnungsgemeinde@ekir.de

Vertretung Vertretung
Timo Keiper Carsten Meding
0221 33824 32 0221 33824 34

Mirjam Wachter Torsten Schulz Dorothea Wehmeyer ---
0221 33824 61 0221 33824 38 0221 33824 04
finanzen.glessenerhoehe@ekir.de bau.glessenerhoehe@ekir.de pb.glessenerhoehe@ekir.de

Vertretung Vertretung
Timo Keiper Max Crecelius
0221 33824 32 0221 33824 21

Claudia Köllen Timo Keiper Max Crecelius ---
0221 33824 49 0221 33824 32 0221 33824 21
finanzen.braunsfeld@ekir.de bau.braunsfeld@ekir.de pb.braunsfeld@ekir.de

Vertretung Vertretung
Torsten Schulz Daniel Hackländer
0221 33824 38 0221 33824 23

Claudia Köllen Torsten Schulz Sara Jekan ---
0221 33824 49 0221 33824 38 0221 33824 48
finanzen.junkersdorf@ekir.de bau.junkersdorf@ekir.de pb.junkersdorf@ekir.de

Vertretung Vertretung
Timo Keiper Alessandra Battista
0221 33824 32 0221 33824 26

Katarzyna Pacholska Silke Matyssek Melanie Kleist Markus Besserer
0221 33824 65 0221 33824 39 0221 33824 25 0221 33824 03
finanzen.erftstadt@ekir.de bau.erftstadt@ekir.de pb.erftstadt@ekir.de siehe Vor-/ Nachbereitung

Vertretung Vertretung Vertretung
Mirjam Schmerschneider Susanne Pfeiffer Sabine Grünberg
0221 33824 35 0221 33824 22 0221 33824 41

Tanja Mattutat Carsten Meding Max Crecelius Max Crecelius
0221 33824 53 0221 33824 34 0221 33824 21 siehe Vor-/ Nachbereitung
finanzen.koeln@ekir.de bau.koeln@ekir.de pb.koeln@ekir.de Vertretung
Jennifer Kirschbaum (BgA AntoniterCityk.) Vertretung Vertretung siehe Vor-/ Nachbereitung
0221 33824 71 Timo Keiper Daniel Hackländer

0221 33824 32 0221 33824 23
Claudia Köllen Torsten Schulz Sara Jekan ---
0221 33824 49 0221 33824 38 0221 33824 48
finanzen.weidenloevenich@ekir.de bau.weidenloevenich@ekir.de pb.weidenloevenich@ekir.de 

Vertretung Vertretung
Timo Keiper Alessandra Battista
0221 33824 32 0221 33824 26

Kirchenkreis Köln-Linksrheinisch
Geschäftsverteilungsplan - Verwaltung

Die laufende Personalsachbearbeitung für die uns angeschlossenen Rechtsträger wurde im Zuge der Gründung eines Personalkompetenzzentrums an den  Ev. Kirchenverband Köln und Region übertragen. Die dortigen Ansprechpartner*innen 
erreichen Sie bei personalspezifischen Anliegen und Fragen über das elektronische Funktionspostfach: 

personal.kirche-koeln@ekir.de

Gremienbegleitung

Bei allgemeinen Fragen, sowie in Abwesenheits- und unvorhergesehenen Vertretungssituationen, stehen Ihnen folgende Funktionspostfächer zur Verfügung: 

Zentrale Rufnummer: 0221 33824 00

Ev. Christusgemeinde an der Glessener Höhe 

Ev. Begegnungsgemeinde Köln

Ev. Gemeinde Köln 

Ev. Clarenbach-Kirchengemeinde Köln-
Braunsfeld 

Ev. Dietrich-Bonhoeffer-Gemeinde 
Junkersdorf

Ev. Friedenskirchengemeinde in Erftstadt

Ev. Gemeinde Weiden/Lövenich
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Simone Ulrich Timo Keiper Timo Keiper Timo Keiper
0221 33824 60 0221 33824 32 0221 33824 32 siehe Vor-/ Nachbereitung
finanzen.heiliggeist@ekir.de bau.heiliggeist@ekir.de pb.heiliggeist@ekir.de Vertretung

Vertretung Vertretung siehe Vor-/ Nachbereitung
Carsten Meding Carsten Meding
0221 33824 34 0221 33824 34

Sara Jekan Torsten Schulz Alessandra Battista ---
0221 33824 48 0221 33824 38 0221 33824 26
finanzen.hoffnungsgemeinde@ekir.de bau.hoffnungsgemeinde@ekir.de pb.hoffnungsgemeinde@ekir.de

Vertretung Vertretung
Timo Keiper Sara Jekan
0221 33824 32 0221 33824 48

Christian Grusdt-Polder Silke Matyssek Susanne Pfeiffer Wiebke Cramer
0221 33824 46 0221 33824 39 0221 33824 22 0221 33824 31
finanzen.bruehl@ekir.de bau.bruehl@ekir.de pb.bruehl@ekir.de siehe Vor-/ Nachbereitung

Vertretung Vertretung Vertretung
Wiebke Cramer Melanie Kleist Melanie Kleist
0221 33824 31 0221 33824 25 0221 33824 25

Anke Schall Torsten Schulz Daniel Hackländer Daniel Hackländer
0221 33824 57 0221 33824 38 0221 33824 23 siehe Vor-/ Nachbereitung
finanzen.ehrenfeld@ekir.de bau.ehrenfeld@ekir.de pb.ehrenfeld@ekir.de Vertretung

Vertretung Vertretung siehe Vor-/ Nachbereitung
Timo Keiper Max Crecelius
0221 33824 32 0221 33824 21

Stefan Nehring Silke Matyssek Susanne Pfeiffer Kirsten Schwermer
0221 33824 56 0221 33824 39 0221 33824 22 0221 33824 58
finanzen.frechen@ekir.de bau.frechen@ekir.de pb.frechen@ekir.de siehe Vor-/ Nachbereitung

Vertretung Vertretung Vertretung
Beate Kersting Theresa Steffens Mirjam Schmerschneider
0221 33824 33 0221 33824 24 0221 33824 35

Kirsten Schwermer Wiebke Cramer Theresa Steffens Kirsten Schwermer
0221 33824 58 0221 33824 31 0221 33824 24 0221 33824 58
finanzen.huerth@ekir.de bau.huerth@ekir.de pb.huerth@ekir.de siehe Vor-/ Nachbereitung

Vertretung Vertretung Vertretung
Silke Matyssek Susanne Pfeiffer Wiebke Cramer
0221 33824 39 0221 33824 22 0221 33824 31

Petra Rolshoven-Malcher Silke Matyssek Susanne Pfeiffer Thomas Bittner
0221 33824 63 0221 33824 39 0221 33824 22 0221 33824 43
finanzen.kerpen@ekir.de bau.kerpen@ekir.de pb.kerpen@ekir.de siehe Vor-/ Nachbereitung

Vertretung Vertretung Vertretung
Diana de Mary Melanie Kleist Markus Besserer
0221 33824 37 0221 33824 25 0221 33824 03

Ralph Ortmann Carsten Meding Daniel Hackländer ---
0221 33824 54 0221 33824 34 0221 33824 23
finanzen.niehlriehl@ekir.de bau.niehlriehl@ekir.de pb.niehlriehl@ekir.de

Vertretung Vertretung
Timo Keiper Max Crecelius
0221 33824 32 0221 33824 21

Kirsten Menje Wiebke Cramer Melanie Kleist Sabine Grünberg
0221 33824 51 0221 33824 31 0221 33824 25 0221 33824 41
finanzen.bayenthal@ekir.de bau.bayenthal@ekir.de pb.bayenthal@ekir.de siehe Vor-/ Nachbereitung

Vertretung Vertretung Vertretung
Silke Matyssek Theresa Steffens Thomas Bittner
0221 33824 39 0221 33824 24 0221 33824 43

Petra Brühl-Kölbl Mirjam Schmerschneider Theresa Steffens Lammerdiena Otten- Zimmer
0221 33824 45 0221 33824 35 0221 33824 24 0221 33824 12
finanzen.klettenberg@ekir.de bau.klettenberg@ekir.de pb.klettenberg@ekir.de siehe Vor-/ Nachbereitung

Vertretung Vertretung Vertretung
Silke Matyssek Susanne Pfeiffer Susanne Klüsener 
0221 33824 39 0221 33824 22 0221 33824 14

Ev. Heilig Geist Gemeinde Köln Land

Ev. Kirchengemeinde Köln-Bayenthal

Ev. Kirchengemeinde Ehrenfeld

Ev. Hoffnungsgemeinde im Kölner Norden

Ev. Kirchengemeinde Brühl

Ev. Kirchengemeinde Kerpen

Ev. Kirchengemeinde Frechen

Ev. Kirchengemeinde Hürth

Ev. Kirchengemeinde Köln-Niehl Riehl

Ev. Kirchengemeinde Köln-Klettenberg
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Beate Kersting Theresa Steffens Markus Besserer
0221 33824 33 0221 33824 24 0221 33824 03

finanzen.lindenthal@ekir.de bau.lindenthal@ekir.de pb.lindenthal@ekir.de siehe Vor-/ Nachbereitung
Vertretung Vertretung Vertretung
Wiebke Cramer Susanne Pfeiffer
0221 33824 31 0221 33824 22

Simone Ulrich Timo Keiper Dorothea Wehmeyer ---
0221 33824 60 0221 33824 32 0221 33824 04
finanzen.nippes@ekir.de bau.nippes@ekir.de pb.nippes@ekir.de
Jennifer Kirschbaum (BgA Kulturkirche) Vertretung Vertretung
0221 33824 71 Carsten Meding Max Crecelius

0221 33824 34 0221 33824 21
Sara Jekan Timo Keiper Alessandra Battista ---
0221 33824 48 0221 33824 32 0221 33824 26
finanzen.pesch@ekir.de bau.pesch@ekir.de pb.pesch@ekir.de

Vertretung Vertretung
Carsten Meding Sara Jekan
0221 33824 34 0221 33824 48

Sabine Müller Wiebke Cramer Susanne Pfeiffer Wiebke Cramer
0221 33824 52 0221 33824 31 0221 33824 22 0221 33824 31
finanzen.rodenkirchen@ekir.de bau.rodenkirchen@ekir.de pb.rodenkirchen@ekir.de siehe Vor-/ Nachbereitung

Vertretung Vertretung Vertretung
Mirjam Schmerschneider Theresa Steffens Markus Besserer
0221 33824 35 0221 33824 24 0221 33824 03

Kirsten Menje Silke Matyssek Susanne Pfeiffer Susanne Klüsener
0221 33824 51 0221 33824 39 0221 33824 22 0221 33824 14
finanzen.zollstock@ekir.de bau.zollstock@ekir.de pb.zollstock@ekir.de siehe Vor-/ Nachbereitung

Vertretung Vertretung Vertretung
Wiebke Cramer Melanie Kleist Lammerdiena Otten- Zimmer
0221 33824 31 0221 33824 25 0221 33824 12

Katarzyna Pacholska Mirjam Schmerschneider Theresa Steffens Mirjam Schmerschneider
0221 33824 65 0221 33824 35 0221 33824 24 0221 33824 35
finanzen.lechenich@ekir.de bau.lechenich@ekir.de pb.lechenich@ekir.de siehe Vor-/ Nachbereitung

Vertretung Vertretung Vertretung
Silke Matyssek Melanie Kleist Wiebke Cramer
0221 33824 39 0221 33824 25 0221 33824 31

Diana Lijesnic Silke Matyssek Melanie Kleist Melanie Kleist
0221 33824 50 0221 33824 39 0221 33824 25 0221 33824 25
finanzen.sindorf@ekir.de bau.sindorf@ekir.de pb.sindorf@ekir.de siehe Vor-/ Nachbereitung

Vertretung Vertretung Vertretung
Diana de Mary Theresa Steffens Wiebke Cramer
0221 33824 37 0221 33824 24 0221 33824 31

Diana Lijesnic Silke Matyssek Susanne Pfeiffer Markus Besserer
0221 33824 50 0221 33824 39 0221 33824 22 0221 33824 03
finanzen.wesseling@ekir.de bau.wesseling@ekir.de pb.wesseling@ekir.de siehe Vor-/ Nachbereitung

Vertretung Vertretung Vertretung
Wiebke Cramer Melanie Kleist
0221 33824 31 0221 33824 25

Kirsten Schwermer Diana de Mary Melanie Kleist Sabine Grünberg
0221 33824 58 0221 33824 37 0221 33824 25 0221 33824 41
finanzen.melanchton@ekir.de bau.melanchthon@ekir.de pb.melanchton@ekir.de siehe Vor-/ Nachbereitung

Vertretung Vertretung Vertretung
Silke Matyssek Susanne Pfeiffer Kirsten Schwermer
0221 33824 39 0221 33824 22 0221 33824 58

Anke Schall Timo Keiper Alessandra Battista ---
0221 33824 57 0221 33824 32 0221 33824 26
finanzen.bilderstoeckchen@ekir.de bau.bilderstoeckchen@ekir.de pb.bilderstoeckchen@ekir.de

Vertretung Vertretung
Carsten Meding Sara Jekan
0221 33824 34 0221 33824 48

Ev. Kirchengemeinde Köln-Nippes

Ev. Kirchengemeinde Köln-Pesch

Ev. Kirchengemeinde Lechenich

Ev. Kirchengemeinde Sindorf

Ev. Kirchengemeinde Wesseling

Ev. Melanchthon-Kirchengemeinde Kerpen

Ev. Nathanael-Kirchengemeinde Köln-
Bilderstöckchen

Ev. Kirchengemeinde Köln-Zollstock

Ev. Kirchengemeinde Köln-Lindenthal

Ev. Kirchengemeinde Köln-Rodenkirchen
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Kirsten Menje Diana de Mary Melanie Kleist Thomas Bittner
0221 33824 51 0221 33824 37 0221 33824 25 0221 33824 43
finanzen.raderthal@ekir.de bau.raderthal@ekir.de pb.raderthal@ekir.de siehe Vor-/ Nachbereitung

Vertretung Vertretung Vertretung
Wiebke Cramer Theresa Steffens Sabine Grünberg
0221 33824 31 0221 33824 24 0221 33824 41

Ralph Ortmann Timo Keiper Annette Beek Annette Beek
0221 33824 54 0221 33824 32 0221 33824 42 siehe Vor-/ Nachbereitung
finanzen.andererft@ekir.de bau.andererft@ekir.de pb.andererft@ekir.de Vertretung

Vertretung Vertretung siehe Vor-/ Nachbereitung
Torsten Schulz Max Crecelius
0221 33824 38 0221 33824 21

Antje Semmler Gebäude im Norden Anna Tierbach Anna Tierbach
0221 33824 59 Timo Keiper 0221 33824 11 0221 33824 11
finanzen.koeln-linksrheinisch@ekir.de 0221 33824 32 superintendentur.koeln-linksrheinisch@ekir.de siehe Vor-/ Nachbereitung

Gebäude in Mitte und im Süden Vertretung Vertretung
Carsten Meding Lammerdiena Otten-Zimmer Lammerdiena Otten-Zimmer
0221 33824 34 0221 33824 12 0221 33824 12
bau.koeln-linksrheinisch@ekir.de

Markus Zimmermann Dr. Bernhard Seiger Miriam Haseleu
0221 33824 01 0221 3382101 0221 29868795

Markus Besserer Dorothea Wehmeyer
0221 33824 03 0221 33824 04

Anna Tierbach Lammerdiena Otten- Zimmer Judith Vetter Susanne Klüsener
0221 33824 11 0221 33824 12 0221 33824 13 0221 33824 14

Jennifer Kirschbaum Elke Klein
0221 33824 71 0221 33824 72

Mirjam Schmerschneider Silke Matyssek
0221 33824 35 0221 33824 39

Diana de Mary Ralph Ortmann
0221 33824 37 0221 33824 54

Alessandra Battista
0221 33824 26

Kirchenkreis Köln-Linksrheinisch

Ev. Philipus-Kirchengemeinde Köln-
Raderthal

Ev. Trinitatis-Kirchengemeinde an der Erft       

kitas.koeln-linksrheinisch@ekir.de

E-Mail: s.o. entsprechende Adresse Bau- und Liegenschaften  je KGM/ KK

E-Mail: s.o. entsprechende Adresse Bau- und 
Liegenschaften je KGM/ KK

Meldewesen/ Kirchbuchführung zentraledienste.koeln-linksrheinisch@ekir.de

Vertretung

Neben- und Heizkostenabrechungen - alle 
Gemeinden inkl. Kirchenkreis

Kindertagesstätten-/ KiBiZ-Angelegenheiten

Versicherungsangelegenheiten alle Bereiche 
(Verträge und Schadenfälle)

Superintendentur 

Verwaltungsleitung KK KLRH

Vertretung 

Vertretung 

Bevollmächtigtenausschuss 
Vorsitz KK KLRH


